[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2017г.                                   с. Зеленое                                                    № 112
Об утверждении Перспективного плана работы
 МКУК «ДК «Колос» на 2018 год

          Рассмотрев Перспективный план работы МКУК «ДК «Колос» на 2018 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

          1. Утвердить Перспективный план работы МКУК «ДК «Колос» на 2018 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава

Опытненского сельсовета                                                                          В.А. Левенок
Приложение к решению
Совета депутатов

от 26.12.2017г. № 112
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

РАБОТЫ МКУК  ДК «Колос»

на 2018 год

Основными направлениями и задачами в работе ДК «Колос» на 2017 год являются:

- развитие разнообразных форм досуговой деятельности, развитие в сфере платных услуг, внедрение новых форм  художественной самодеятельности, развитие и сохранение культурного наследия Хакасии. Работа в рамках акции милосердия для пожилых людей, инвалидов, вдов и тружеников тыла.

- работа по вовлечению подростков и молодежи к проведению массовых мероприятий;

 - активизировать работу ДК и школы по нравственному, эстетическому и патриотическому воспитанию  подрастающего поколения;

- совершенствовать работу, направленную на развитие творческих способностей у детей, подростков и молодёжи;

- продолжить работу с молодёжной аудиторией по пропаганде здорового образа жизни;

- продолжить работу по вопросу духовного возрождения села, возрождения русских национальных традиций и их развитие в поселении;

- организовать дополнительный прием участников в уже созданные коллективы художественной самодеятельности;

- принимать участие в конкурсных программах различного  масштаба: районных, республиканских, конкурсах коллективов художественной самодеятельности;

- активизация  работы любительских объединений и клубов по интересам;

- организация выездных концертных программ коллективов  ДК  по другим населенным пунктам района с целью сотрудничества между сельскими домами культуры, на праздники села и др.;

	№

	Наименование мероприятия
	Сроки и место

проведения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1.
	Художественно-творческая мастерская «Волшебное рождество»
	05.01.

	Южакова Т.В.

	2.
	Клуб «Селянка»

Вечер – встреча

«От рождества до крещения»
	06.01.
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	3.
	Мульткафе

«ЛЕГО Ниндзяго»
	09.01.

	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	4.
	Мульткафе

«Сказ о Петре и Февронье»
	12.01.
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	5.
	Дискотека «Именины у Татьяны»
	27.01.

	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	ФЕВРАЛЬ

	6.
	Участие в III  районном конкурсе чтецов и авторов любителей «Несу Родину в душе».
	09.02.

РДК «Дружба»
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	7.
	«Бал Валентинок» развлекательная программа для молодежи.
	17.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	8.
	«Масленица наша – нет тебя краше» праздничная программа
	18.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	9.
	Концертная программа

«Мы будем верою и правдою служить России»
	23.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	                                                МАРТ

	10.
	«Мисс талант» конкурс красоты и талантов для девочек младшего и среднего школьного возраста
	6.03.

	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	11.
	Праздничный концерт к 8 марта

«Женское счастье»
	07.03.

Д. Заря
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	12.
	Вечер отдыха«За милых дам»
	08.03
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	13.
	Фотоконкурс «Это моя мама»
	10.03

	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	14.
	Районное праздничное мероприятие «Звезда культуры»
	25.03.

РДК «Дружба»
	Южакова Т.В.

	АПРЕЛЬ

	15.
	Антинаркотическая беседа «Не курю и вам не советую»
	06.04
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	16.

	VII районный конкурс детского художественного чтения «Поэтическая весна»
	06.04
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	17.
	IIIМежпоселенческий конкурс народного творчества «Разноцветье народных талантов»
	ДК «Колос»
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	18.
	Вечер – встреча «Запоем на все лады» Клуб «Селянка»
	21.04
	Южакова Т.В.

	 МАЙ

	19.
	Участие в Районном фестивале военно-патриотической песни «Она звучит не умирая»
	04.05
	Южакова Т.В.

	20.
	Информационно познавательная программа «Великий свет победы»
	07.05
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	21.
	Праздничный митинг  «Память, которой не будет забвенья»
	09.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	22.
	Концерт  «Помним, чтим, гордимся»
	09.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	23.
	Ежегодный проект, приуроченный к всемирному дню культурного разнообразия

Концерт творческих коллективов ДК «Колос»

«Творческое ассорти»
	21.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	24.
	Открытие  проекта детской летней площадки  «Лето на перекрестке»
	31.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	ИЮНЬ

	25.
	Международный день защиты детей Развлекательно игровая программа «Ларец с затеями»
	01.06
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	26.
	Концерт «Мой дом Россия и этим я горжусь»
	10.06
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	27.
	День памяти 22 июня
«Помнить, чтобы не повторилось» вечер-беседа.
	22.06
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	28.
	 на День молодёжи «Единство молодых»
	24.06
	Южакова Т.В.

	ИЮЛЬ

	29.
	Игровая программа по ПДД «У светофора нет каникул».
	19.07
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	30.
	Мульткафе
	22.07
	Южакова Т.В.

	АВГУСТ

	31.
	Антинаркотический КВЕСТ «Знай, чтобы не оступиться»
	04.08
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	32.
	Юбилей села 90 лет

«Живи и процветай село родное»
	20.08
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	33.
	Тематическая программа День государственного флага

(502-я годовщина российского герба) «Овеянный славой флаг Русской державы»
	22.08
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	СЕНТЯБРЬ

	34.
	Открытие творческого сезона «Созвездие  талантов!»
	02.09

	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	35.
	Районная антитеррористическая акция «Террору скажем-нет» ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	03.09.
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	36.
	Интеллектуально-развлекательная программа -«Парад викторин, загадок и шарад»
	14.09
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	37
	Клуб селянка Вечер – встреча «Истории тетушки тыквы»
	28.10
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	38.
	Экологический десант «Чистое озеро» в рамках празднования Дня Енисея
	27.09

Д. Заря
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	ОКТЯБРЬ

	39.
	Участие в VII  районном  фестивале творчества пожилых людей «Золотой  возраст»
	05.10
	Леонова Л.С.

	40.
	Фестиваль творчества пожилых.

«Голова седая – душа молодая»
	06.10

	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	41.
	Участие в IМежрегиональном фестивале творчества для инвалидов и людей с ограниченными возможностями здоровья «Планета творчества»
	09.10

ЦКиНТ

большой зал
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	42.
	Этномедиачас«Хакасия многонациональная республика»
	18.10
	Леонова Л.С.

	НОЯБРЬ

	43.
	Патриотическиймедиачас«Завещано веками»ко Дню народного единства
	02.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	44.
	Этикет-тренинг «Быть толерантным - это просто»
	16.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	45.
	День отказа от курения

Акция «Не курим и вам не советуем»
	17.11
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	46.
	День правовых знаний «Когда на планете хозяева дети»

в рамках всемирного дня ребенка
	19.11
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	47.
	Концерт «Крылья маминой любви»
	23.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	ДЕКАБРЬ

	48.
	Районная неделя SOS
акция международный день инвалидов «Мы и общество»
	01.12– 08.12

	Леонова Л.С.

	49.
	Час памяти, посвященный Героям Отечества и выставка детского рисунка «Подвиг твой бессмертен - солдат»
	03.12
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	50.
	Выставка детского творчества

«Зимние узоры»
	14.12
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	51.
	Новогодний утренник для детей из малообеспеченных семей и инвалидов «Новогоднее конфетти»
	24.12
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	52.
	Интерактивная шоу программа для взрослых «Дрыц! Тыц! Новый год»
	29.12

Д. Заря
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.